
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Fojtů, Tiskový odbor Masarykovy univerzity   
Rektorát, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, T: +420 549 493 751, M: +420 725 316 964, E: fojtu@rect.muni.cz, www.muni.cz 

 

Text této tiskové zprávy, k němuž vykonává autorská práva Masarykova univerzita, je dostupný pod licenčními podmínkami Creative 

Commons Uvádějte autora 3.0 Česko. Užití textu na základě zákona tím není nijak omezeno, zúženo či limitováno. 

 

Tisková zpráva, Brno, 18. dubna 2016 

Děkanem Fakulty sportovních studií MU se stane Martin Zvonař 

Nového děkana dnes zvolil Akademický senát Fakulty sportovních studií Masarykovy 
univerzity. Od začátku příštího roku tak fakultu povede docent Martin Zvonař, současný 
šéf katedry kineziologie, proděkan pro vědu a výzkum a také odborník, jenž léta vede 
skupinu pracující na vývoji zdraví prospěšných stélek do bot. 

Posun do pozice děkana je podle Zvonaře logický krok. Už nyní se na vedení fakulty 
podílel a pomáhal vytvářet také strategie, jimiž se škola bude v následujících letech 
řídit. „Za klíčové považuji v první fázi úspěšné zvládnutí reakreditací jednotlivých 
programů, které v mnohém napoví o dalším směřování fakulty, a to nejen v oblasti 
vzdělávání, ale také v oblasti mezifakultní spolupráce a konečně i v oblasti 
výzkumných aktivit,“ uvedl Zvonař, pro něhož hlasovali všichni členové senátu. 

V roli vedoucí osobnosti fakulty se chce Zvonař zaměřit na rozvoj vědy a propojování 
sportovního výzkumu s medicínou a přírodovědnými tématy, pro což nabízí bohunický 
kampus Masarykovy univerzity ideální příležitosti. Prioritou je pro něho také 
internacionalizace a pokračování jednání o výstavbě nových sportovních zařízení, 
zejména atletické haly, která by měla stát v bezprostřední blízkosti kampusu, a nového 
plaveckého bazénu. 

Martin Zvonař vystřídá ve funkci současného děkana, kinantropologa a specialistu na 
lední hokej Jiřího Nykodýma, který již po dvou funkčních obdobích nemohl znovu 
kandidovat. Nykodýmův mandát končí s tímto kalendářním rokem. Zvonaře musí ještě 
do funkce oficiálně jmenovat rektor Mikuláš Bek. Už při představení kandidáta uvedl, 
že se podle něj jedná o dobrou volbu. 

 

  

Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity je nejmladší z devíti fakult univerzity, založena byla 

v roce 2002. Aktuálně na ní studuje téměř 1300 studentů. Vzdělávají se zde v oborech, jako jsou učitelství 

tělesné výchovy, trenérství, výživa ve sportu, sportovní management či speciální edukace bezpečnostních 

složek. Studuje zde řada bývalých i současných profesionálních sportovců, včetně části biatlonové 

reprezentace. 

mailto:fojtu@rect.muni.cz
http://www.muni.cz/
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/cz/
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/cz/

